
この度、標記製品の「使用上の注意」を改訂致しますのでお知らせ申し上げます。
今後のご使用に際しましては、新しい「使用上の注意」をご参照賜りますようお願い申し上げます。

Ⅰ. 改訂内容（該当部分のみ）

改 訂 後 改 訂 前

（3）副作用
1)重大な副作用（頻度不明）
①�ショック、アナフィラキシー：ショック、
アナフィラキシーがあらわれることがあ
るので、観察を十分に行い、呼吸困難、
血圧低下、意識消失、血管浮腫、胸痛、
潮紅等の過敏症状があらわれた場合には
投与を中止し、適切な処置を行うこと。
②、③（省略　変更なし）

2)その他の副作用（該当部分のみ抜粋）
種類＼頻度 頻 度 不 明
循 環 器 動悸、血圧上昇

そ の 他 呼吸困難、味覚異常、浮腫、胸痛、
月経異常

（3）副作用
1)重大な副作用（頻度不明）
①�ショック、アナフィラキシー様症状：
ショック、アナフィラキシー様症状があ
らわれることがあるので、観察を十分に
行い、呼吸困難、血圧低下、意識消失、
血管浮腫、胸痛、潮紅等の過敏症状があ
らわれた場合には投与を中止し、適切な
処置を行うこと。

②、③(省略)
2)その他の副作用（該当部分のみ抜粋）
種類＼頻度 頻 度 不 明
循 環 器 動悸
そ の 他 胸痛、呼吸困難、味覚異常、浮腫

　　　：自主改訂による改訂箇所
　　　：自主改訂による削除箇所

Ⅱ. 改訂理由
自主改訂

GVFX201310
― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。 ―

「使用上の注意」改訂のお知らせ
2013年 6 月

アレルギー性疾患治療剤

一般名：フェキソフェナジン塩酸塩

独立行政法人医薬品医療機器総合機構が管理する「医薬品医療機器情報提供ホームページ（http://www.info.pmda.go.jp/）」に
最新添付文書情報が掲載されます。あわせてご利用下さい。


